
TERESINA - PISegunda-feira, 22 de janeiro de 2007 - Nº 15

1

Segunda-feira, 22 de janeiro de 2007 - Nº 15  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • PORTARIAS E RESOLUÇOES - Pág. 08 •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 10  • OUTROS - Pág.  13

LEIS  E  DECRETÕS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE  GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Relações Institucionais e Sociais, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROBERTO JOHN GONÇALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Representação do Estado em Brasília, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDILENE MARIA MOURA FACUNDES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Planejamento, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5007 e 5008

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

o Major PM SÉRGIO MOURA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Assistência Militar, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VERÔNICA MARIA RIBEIRO MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUCIANA SOBRAL MONTEIRO RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

IRACY DA ROCHA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

CARMEM DOLORES TELES DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

REGINALDO MACHADO DE RESENDE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA ELISABETH DE CARVALHO SÁ CARLOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

NADJA LOPES VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS ALCÂNTARA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA LÍDIA COELHO CAVALCANTE , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

ADRIANA SARAIVA DE SÁ, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

MARIA CAROLINA CARVALHO DE ALMENDRA FREITAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CONCEIÇÃO DE NAZARÉ MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

GEUVANIA GONÇALVES DE MOURA SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Finanças, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

JUDITE MARIA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Assuntos Parlamentares, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

NATHALYA NARA DE SOUSA VARÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Comunicação, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ MESSIAS ANDRADE JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

THIAGO SIQUEIRA GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

o Capitão PM DIEGO GOMES MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Ajudante de
Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

o Capitão PM EDSON MENESES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

o Major PM MARCOS AURÉLIO MATIAS LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

KARINE LAPA SILVA MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5009


